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О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми, субсидий на иные цели на повышение фонда оплаты труда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29.09.2021 № 773
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми, субсидий на иные цели 
на повышение фонда оплаты труда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 сентября 2021 г. № 773 (в ред. от 20.10.2021 № 927, 
от 11.11.2021 № 995, от 23.12.2021 № 1201), следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Целью предоставления субсидий на иные цели является повышение заработной платы работников Учреждений в целях формирования мотивации 
к повышению качества и результативности труда в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Культура города Перми».»;
1.2. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Результатом предоставления субсидий на иные цели является количество учреждений, в которых проводятся мероприятия по повышению заработной платы в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Культура города Перми». План мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели устанавливается Соглашением.»;
1.3. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждения представляют в Департамент в установленные настоящим Порядком сроки следующую отчетность (далее – Отчеты):

отчет о достижении результата предоставления субсидии на иные цели 
по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели, по форме согласно приложению 4 
к настоящему Порядку;

отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии согласно приложению 5 к настоящему Порядку.»;
1.4. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Отчеты представляются нарастающим итогом в следующие сроки:
3.2.1. Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, представляется ежеквартально:

за 1, 2, 3 кварталы – не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 

за 4 квартал (годовой отчет) – не позднее 25 января года, следующего 
за отчетным.

3.2.2. Отчет о достижении результата предоставления субсидий на иные цели представляется ежегодно не позднее 25 января года, следующего за отчетным.

3.2.3. Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии представляется ежегодно не позднее 25 января года, 
следующего за отчетным.»;
1.5. дополнить пунктом 4.31 следующего содержания:

«4.31.  В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.14 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 25 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.»;

1.6. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.7. приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.8. дополнить приложением 5 в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми 
А.Н. Дёмкин
Приложение 1
к постановлению администрации 

города Перми

от 19.04.2022 № 295
ОТЧЕТ 

о достижении результата предоставления субсидии на иные цели 

__________________________________________________________

(наименование учреждения)

по состоянию на _______________ 20____ г.

Наименование Учреждения _____________________.
Периодичность: ______________________.
Единица измерения: рубль.
	№ 
	Результат предоставления Субсидии 
	Единица измерения 
	Плановые значения 
	Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением 
	Фактически достигнутые значения

	
	
	
	
	
	на отчетную дату 
	отклонение от планового значения
	причина отклонения

	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	в абсолютных величинах (гр. 7 – гр. 5)
	в процентах (гр. 8 / гр. 5 x 100 %)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	
	


	Руководитель 

(уполномоченное лицо)


	__________________
(должность)
	__________________
(подпись)
	_________________________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	___________________
(должность)
	___________________
(фамилия, инициалы)
	_________________________
(телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
	
	
	


Приложение 2

к постановлению администрации 

города Перми 

от 19.04.2022 № 295
ОТЧЕТ

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели 

_________________________________________________________
(наименование учреждения)

по состоянию на ______________ 20____ г.

Наименование Учреждения _____________________.
Периодичность: ______________________.
Единица измерения: рубль.
	Субсидия
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Остаток субсидии на начало текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Остаток субсидии на конец отчетного периода

	наименование
	код
	
	всего
	из них, разрешенный к использованию
	всего,

в том числе
	из бюджета города Перми
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет
	всего
	из них: возвращено в бюджет города Перми
	всего
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	требуется в направлении на те же цели
	подлежит возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель 

(уполномоченное лицо)


	__________________
(должность)
	__________________
(подпись)
	_________________________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	___________________
(должность)
	___________________
(фамилия, инициалы)
	_________________________
(телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
	
	
	


Согласовано:

директор муниципального казенного 
учреждения «Центр бухгалтерского учета 

и отчетности в сфере культуры и молодежной 
политики» города Перми    ______________ ___________________________________ «____» __________ 20___ г.

                                                               (подпись)                                             (Ф.И.О.)                        

                             М.П.

Приложение 3
к постановлению администрации 

города Перми 

от 19.04.2022 № 295
ОТЧЕТ 

о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии

Наименование Учреждения _____________________.
	Наименование результата
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактически достигнутое значение на конец отчетного периода
	Дата достижения
	Причина отклонений

	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	плановая

(дд.мм.гггг)
	фактическая

(дд.мм.гггг)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель 

(уполномоченное лицо)


	__________________
(должность)
	__________________
(подпись)
	_________________________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	___________________
(должность)
	___________________
(фамилия, инициалы)
	_________________________
(телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
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